рафій в с. Висоцьку Нижнїм і Ботелцї. 31 липня 1564 р.
Poponatus yillarum Wiszoczkie et Botelka.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Notum facimus ąuorum interest uniyersis, ąuia adducti supplicatio- 

nibus ąuorundam consiliariorum nostrorum, pro religioso Gregorio alias 
Hricz, religiosi olim Romani filio successoreąue legittimo a ąuondam 
Kostho Kiriak descendente, apud nos factis, ipsum Hricz in poponatu 
duplici, altero in Wyszoczkie Niżne altero in Bothelka villis nostris ad 
capitaneatum nostrum Samboriensem pertinentibus, conseruandum du- 
ximus, prout conseruamus ad vitae eius extrema tempora, dantes ei 
et concedentes plenariam facultatem dictos poponatus siue synagogas 
habendi, utifruendi, possidendi cum omnibus utilitatibus, fructibus, pro
uentibus, redditibus et omnibus usibus, ąuatenus in eorum possessione 
et usufructu existat. Promittimusąue pro nobis et successoribus nostris, 
nulli nos neąue successores nostros consensum ad redimendum popo
natus siue synagogas dictas de manibus illius daturos, neąue nos ipsos 
aut successores nostros pro ulla necessitate nostra redempturos, sed 
potius in praedicta synagogarum possessione conseruaturos et defen- 
suros, mortuo autem eo dictae synagogae seu poponatus rursum ad 
nos nostramąue liberam dispositionem pleno iure redibunt, summa 
tantum, si qua vel desuper fuerit, vel taxatione commissariorum nobis 
deputatorum assignata, successoribus eius plenarie et sufficienter per- 
soluta, iuribus tamen nostris ibidem saluis et integris manentibus, 
harum ąuibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. 
Datum in conuentione generali regni Parczouiensi die sabbati ante 
festum Mariae niuis ргохіта anno Domini millesimo ąuingentesimo 
sexagesimo ąuarto, regni vero nostri trigesimo ąuinto. Relatio magni- 
fici Valentini Dembienski cancellarii regni lubomiliensisąue capitanei. 
Valentinus Dembienski Regni Poloniae cancellarius set. (л. 410).

LV.

Б e p і ж  o k.
Симбірський староста Ян итаржеховский надає війтівство в с. Новім 

Березі* Яцку і Фединї, а оден лан призначає на церкву. 22 квітня 1566 р.
Ioannes Starzechowski de Starzechowicze, terrarum Podoliae pa- 

latinus, samboriensis, drohobicensisąue etc. capitaneus.

Uniyersis et singulis, harum noticiam habituris et inspecturis. 
Quia ego habens potestatem seu priuilegium, sibi a sacra regia maie- 
state concessum, locandi yillas in capitaneatu Samboriensi propter 
augmentationem prouentuum eiusdem capitaneatus, itaąue cum rem 
oculis subiectam haberem, ąuod inter yillas Zukotin et Lomna yilla 
locari possit incipiendo a villa Zukotin, ab eo loco, ubi Paulus Ra- 
deczki iudex samboriensis cum domino Martino Faleczki eąuitauit et 
signauit, — itaąue ego cum scirem yillas locandas non posse melius, 
quam industria seultetorum, qui ad se yocarent homines locari, habens 
itaąue comendatam probitatem prouidorum Iaczkonis et Faedine seul
tetorum de Lomna, illis faćultatem plenam colonos locandi ab eo loco 
quotenu[s]que locari possint usque ad riuulum dictum Dechowiecz in 
cruda radice, sine praeiudicio et damno aliarum yillarum adiacentium. 
Et ut praefati seulteti in loeatione eiusdem yillae (cui cognomen Bereg 
datum) diligentius et acuratius intendant, illis duos laneos agri et 
quartam unam ad seultetiam extirpare admisi et dedi. Molendinum 
ac torquatile etiam illis in fluuio, cui prefata yilla adiacet, de quo ipsi 
de incolis, quos locabunt, emolumenta percipient, adificare admisi, nec 
non tabernam et hortulanos in villagio comuni ais nawsziu, quotquot 
locari possint. Tertium verum laneum propter poponem illis extirpare 
admisi. Nec non tertiam partem de dationibus omnibus regiis post 
expiratam libertatem habebunt et de incolis labores in anno tres dies, 
strennas, tortas, more aliorum seultetorum in eodem capitaneatu. Quam 
seultetiam praefati łączko et Fedina tenebunt, habebunt et posśidebunt 
cum suis successoribus perpetue et in aeuum, nec de illa condescen- 
dere tenebuntur, donec summa, illis ex taxatione seultetiae legittime 
proueniens, numerabitur, iuribus regalibus saluis in toto permamen- 
tibus. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum est sub- 
impressum. Datum in Sambor feria secunda post dominicam con- 
ductus Paschae ргохіта anno Domini millesimo quingentessimo sexa- 
gesimo sexto (л. 329). .